鉴于公司股票二级市场的价格发生了重大的变化，为了保护中小投资者的利

益，对本次非公开发行定价基准日进行了调整，重新确定以 2014 年年度股东大

会决议公告日作为本次非公开发行股份的定价基准日（即通过《关于延长本次公

司向特定对象非公开发行股票的股东大会决议有效期的议案》等议案的股东大会

决议公告日）。

保荐机构认为：发行人本次非公开发行的定价调整符合《上市公司非公开发

行股票实施细则（2011年修订）》第十六条第三款的规定，发行人定价基准日调

整为以 2014 年年度股东大会决议公告日（即通过《关于延长本次公司向特定对

象非公开发行股票的股东大会决议有效期的议案》等议案的股东大会决议公告

日）符合《上市公司非公开发行股票实施细则（2011 年修订）》第七条的规定。

律师认为：发行人本次非公开发行的定价调整符合《上市公司非公开发行股

票实施细则（2011 年修订）》第十六条第三款的规定，发行人定价基准日调整为

以 2014 年年度股东大会决议公告日（即通过《关于延长本次公司向特定对象非

公开发行股票的股东大会决议有效期的议案》等议案的股东大会决议公告日）符

 11

合《上市公司非公开发行股票实施细则（2011年修订）》第七条的规定。

二、一般问题

问题 1、请发行人公开披露本次发行当年每股收益、净资产收益率等财务指

标与上年同期相比，可能发生的变化趋势和相关情况，如上述财务指标可能出现

下降的，应对于本次发行摊薄即期回报的情况进行风险提示，或在招股说明书中

就该情况作重大事项提示。

回复：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

公司本次发行前总股本为 51,975.84 万股，本次拟非公开发行不超过

11,223.00 万股，募集资金不超过 76,090 万元，发行完成后公司总股本将增至

63,198.84 万股。

假设前提：

1、为体现发行前后的差异，假定本次非公开发行方案于 2016 年 6 月底实施

完毕（本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会核

准发行的股份数量和实际发行完成时间为准）；

2、在预测 2015 年、2016 年期末净资产时，未考虑除募集资金和净利润之

外的其他因素对净资产的影响；

3、本次募集资金总额为 76,090 万元，非公开发行股票数量为发行上限 11,223

万股，未考虑扣除发行费用的影响；

4、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响；

5、为测算比较，假定 2014 年、2015 年期末发行前总股本已按 2014 年度权

益分派后的 51,975.84 万股为计算基数。

6、2014 年，公司实现归属于母公司股东的净利润 8,443.52 万元，每股收益

 12

为 0.163 元/股，加权平均净资产收益率为 4.41%。公司于 2015 年 10 月 23 日披

露了对 2015 年全年的业绩预测，预计 2015 年全年增长幅度为 20%-40%。故 2015

年净利润分别按增长 20%和增长 40%的情况进行测算。目前无法预测 2016 年业

绩情况，暂假设增长 10%、增长 0%以及下降 10%三种情况进行测算。

基于上述假设和前提，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响对比情况如下：

项目
2015 年 2016 年

本次发行前 未考虑本次发行 考虑本次发行

总股本（万股） 51,975.84 51,975.84 63,198.84

假设 2015 年归属于母公司所有者净利润增长 20%，2016 年增长 10%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）
10,132.23 11,145.45

期末归属于母公司所有者的所有者

权益（万元）
202,249.38 213,394.83 289,484.83

基本每股收益（元/股） 0.195 0.214 0.194

加权平均净资产收益率 5.14% 5.36% 4.53%

假设 2015 年归属于母公司所有者净利润增长 20%，2016 年增长 0%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）
10,132.23 10,132.23

期末归属于母公司所有者的所有者

权益（万元）
202,249.38 212,381.61 288,471.61

基本每股收益（元/股） 0.195 0.195 0.176

加权平均净资产收益率 5.14% 4.89% 4.13%

假设 2015 年归属于母公司所有者净利润增长 20%，2016 年下降 10%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）
10,132.23 9,119.01

期末归属于母公司所有者的所有者

权益（万元）
202,249.38 211,368.39 287,458.39

基本每股收益（元/股） 0.195 0.175 0.158

加权平均净资产收益率 5.14% 4.41% 3.72%

假设 2015 年归属于母公司所有者净利润增长 40%，2016 年增长 10%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）
11,820.93 13,003.03

期末归属于母公司所有者的所有者

权益（万元）
203,938.08 216,941.11 293,031.11

基本每股收益（元/股） 0.227 0.250 0.226

加权平均净资产收益率 5.97% 6.18% 5.23%

假设 2015 年归属于母公司所有者净利润增长 40%，2016 年增长 0%

归属于母公司所有者的净利润（万 11,820.93 11,820.93

 13

元）

期末归属于母公司所有者的所有者

权益（万元）
203,938.08 215,759.02 291,849.02

基本每股收益（元/股） 0.227 0.227 0.205

加权平均净资产收益率 5.97% 5.63% 4.77%

假设 2015 年归属于母公司所有者净利润增长 40%，2016 年下降 10%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）
11,820.93 10,638.84

期末归属于母公司所有者的所有者

权益（万元）
203,938.08 214,576.93 290,666.93

基本每股收益（元/股） 0.227 0.204 0.185

加权平均净资产收益率 5.97% 5.08% 4.30%

注：1、基本每股收益、加权平均净资产收益率系按照《公开发行证券的公

司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010

年修订）规定计算；

2、期末归属于母公司的所有者权益＝上期末归属于母公司所有者的权益＋

本期归属于母公司所有者的净利润＋本次非公开发行融资额。

二、本次发行摊薄即期回报的风险提示

根据贵会要求，公司于 2015 年 12 月 10 日在深圳证券交易所网站公告了《河

南新野纺织股份有限公司关于非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指

标的影响及公司采取措施的公告》（2015-081 号），披露如下风险提示内容：

本次发行前公司总股本为 51,975.84 万股，本次拟非公开发行不超过

11,223.00 万股，按照发行上限计算，发行完成后公司总股本将增至 63,198.84 万

股，增加 21.59%。由于募集资金投资项目需要经过建设期才能投入运营，其经

济效益需要一定时间才能体现，本次发行完成后公司总股本的增加，短期内将导

致净资产收益率下降以及每股收益等财务指标出现一定程度的摊薄。特此提醒投

资者关注本次非公开发行股票可能摊薄即期回报的风险。

问题 2、请发行人公开披露将采用何种措施以保证此次募集资金有效使用、

有效防范即期回报被摊薄的风险、提高未来的回报能力。如进行承诺的，请披露